КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГЛАВА МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от         27.04.2017     №  231 - П
г. Мариинск

О внесении изменений в постановление главы Мариинского

муниципального района от 21.10.2016 № 709-П «Об утверждении

положения об управлении культуры администрации Мариинского

муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Мариинского муниципального района, решением Мариинского

районного Совета народных депутатов от 29.03.2011 № 57/3 «Об утверждении

структуры администрации Мариинского муниципального района»,  Уставом

Мариинского муниципального района:

1. Внести в постановление главы  Мариинского муниципального района

от 21.10.2016 № 709-П «Об утверждении Положения об управлении культуры

администрации Мариинского муниципального района»  следующие изменения:

1.1. В приложении:

1.1.1. Абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

«-муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской парк имени

А.В.Суворова»;».

1.2. Дополнить пунктами 4.1.6 – 4.1.10 следующего содержания:

«4.1.6. Предоставляет информацию о времени и месте театральных

представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных

2

мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных

мероприятий.

4.1.7. Предоставляет доступ к справочно-поисковому аппарату библиотек,

базам данных.

4.1.8. Предоставляет доступ к оцифрованным изданиям, хранящимся в

библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения

требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных

правах.

4.1.9. Оформляет охранные обязательства собственника (пользователя)

объекта культурного наследия местного (муниципального) значения,

расположенного на территории сельских поселений, входящих в состав

Мариинского муниципального района.

4.1.10. Организует предоставление дополнительного образования

учреждениями, подведомственными Управлению.».

2. Общему отделу администрации Мариинского муниципального района

(Н.А. Зачиняева) обнародовать настоящее постановление на информационном

стенде в помещении администрации Мариинского муниципального района.

3. Отделу информационного обеспечения администрации Мариинского

муниципального района (С.В. Новиков) обеспечить размещение данного

постановления на официальном сайте администрации Мариинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы Мариинского муниципального района по социальным

вопросам  Г.А.Малетину.

    Глава Мариинского

 муниципального района                                                                      А.А.Кривцов